ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА

АРХИЕПИСКОПА И МИТРОПОЛИТА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ДР ЈУСТИНА
ОД 19. АВГУСТА/1. СЕПТЕМБРА

ДО 13/26. НОВЕМБРА 2024. ГОДИНЕ

  

19. август/1. септембар (Недеља 10.
по Духовима. Свети мученик Андреј
Стратилат и остали )

Његово Високопреосвештенство
Архиепископ и Митрополит жички г.
Јустин служио је Свету Архијерејску
Литургију у Храму Живоносног Ис-
точника Пресвете Богородице у
Врњачкој Бањи.

  

25. август/7. септембар (Пренос
моштију Светог апостола Вартоло-
меја; Свети апостол Тит)

Митрополит жички је саслуживао
Његовој Светости Патријарху срп-
ском г. Порфирију у Саборном храму
Светог архангела Михаила у Београду
на свечаном чином наречења високо-
достојног архимандрита Тихона за
Епископа моравичког, викара
Патријарха српског.

  

26. август/8. септембар (Недеља 14.
по Духовима. Свети мученици Ад-
ријан и Наталија)

Његова Светост Патријарх српски
г. Порфирије је началствовао Светом
Архијерејском Литургијом у Храму
Светог Саве у Београду и свечаним
чином хиротоније изабраног и наре-
ченог високодостојног архимандрита
Тихона за Епископа моравичког.
Патријарху је саслуживао Архиепис-
коп и Митрополит жички Г. Јустин са
браћом Архијерејима.

  

29. август/11. септембар (Усеко-
вање главе Светог Јована Крститеља)

Његово Високопреосвештенство
Архиепископ и Митрополит жички Г.
Јустин служио је Свету Архијерејску
Литургију у Храму Светог Саве у
Краљеву.

  

1/14. септембар (Црквена Нова го-
дина; Преподобни Симеон Столпник)

Митрополит жички Господин Јустин
началствовао је евхаристијским сабра-
њем у Катедралном храму Светог Са-
ве у Краљеву.

  

2/15. септембар (Недеља 12. по Ду-
ховима. Свети мученик Мамант; Све-
ти Јован Посник; Сабор Српских
Светитеља)

Архипастир жичког трона Митро-
полит Јустин началствовао је Светом
Архијерејском Литургијом у Богоро-
дичиној Цркви Манастира Студени-
це и том приликом рукоположио ђа-
кона Милоша Јанковића у свеште-
нички чин.

  

  

8/21. септембар (Рођење Пресвете
Богородице – Мала Госпојина)

Његово Високопреосвештенство
Архиепископ и Митрополит жички Г.
Јустин служио је Свету Архијерејску
Литургију у Светосавском храму у
Краљеву уз молитвено присуство г.
Нектарија, Митрополита Крфа,
Паксона и Диапонтијских острва
атинске Архиепископије.

  

9/22. септембар (Недеља 13. по Ду-
ховима – пред Воздвижење. Свети
праведни богородитељи Јоаким и
Ана; Свети мученик Севериjан)

Митрополит Јустин је саслуживао
Његовој Светости Патријарху срп-
ском Г. Порфирију у Храму Светог
Саве У Београду на Светој Литургији
поводом свечаног чина хиротоније
изабраног и нареченог високодостој-
ног архимандрита Пајсија у чин Епис-
копа диоклијског, викара Митропо-
лита црногорско-приморског.

  

14/27. септембар ( Воздвижење
часног Крста - Крстовдан)

У Манастиру Вујан прослављен је
спомен на проналазак и часно Воз-
движење Часнога Крста. Архиепис-
коп и Митрополит жички Г. Јустин је
служио Свету Архијерејску Литур-
гију. У наставку Високопреосвећени
је одслужио парастос своме брату по
телу протојереју Дејану Стефановићу.

  

  

22. септембар/5. октобар (Свети
свештеномученик Фока; Свети про-
рок Јона - Задушнице)

У спомен преминулих праотаца и
православних хришћана Високопре-
освећени је служио Свету Архијерејс-
ку Литургију у Храму Светог Саве у
Краљеву.

  

23. септембар/6. октобар (Недеља
15. по Духовима. Зачеће Светог Јова-
на Претече и Крститеља)

Храм у Севојну имао је част да
Светом Архијерејском Литургијом
началствује Његово Високопреос-
вештенство Архиепископ и Митро-
полит жички Господин Јустин.

  

24. септембар/7. октобар (Света
првомученица Текла; Преподобни
Симон Монах; Свети краљ Владислав
и Преподобни Давид Српски)

Архиепископ и Митрополит жич-
ки је са братијом свештене обитељи
Манастира Студенице, служитељима
из Епархије жичке и верним народом
прославио Преподобног Симона Мо-
наха служивши Свету Архијерејску
Литургију у Богородичиној Цркви.
По заамвоној молитви извршено је
освећење славског колача и жита.
Митрополит жички и игуман студе-
ничке лавре је са братијом припре-
мио послужење и славски ручак.

  
  

30. септембар/13. октобар (Недеља
16. по Духовима. Свети свештеному-
ченик Григорије; Свети Михаил
Кијевски)

У Храму Светог Саве у Краљеву
Митрополит жички Г. др Јустин слу-
жио је Свету Архијерејску Литургију.
У току Литургије Високопреосвећени
је рукоположио ужичког вероучи-
теља Радоша Батаковића у ђаконски
чин.

  

1/14. октобар (Покров Пресвете
Богородице)

Његово Високопреосвештенство
Архиепископ и Митрополит жички Г.

На
почетку Литургије освештан је зво-
ник који је подигнут код самог храма,
као и иконе на улазној капији порте, а
по завршетку пререзан је и славски
колач.

  

6/19. октобар (Свети апостол Тома
– Томиндан)

Свету Архијерејску Литургију у
Светосавском храму у Краљеву слу-
жио је Његово Високопреосвештен-
ство Митрополит жички господин
Јустин. По Великом входу Митропо-
лит је рукоположио ужичког ђакона
Дарка Јараковића у чин презвитера.

  

7/20. октобар (Недеља 17. по Духо-
вима. Свети мученици Сергије и Вак-
хо - Срђевдан)

Његово Високопреосвештенство
је начинио канонску посету Храму
Светог великомученика кнеза Лазара

на брду Љубићу и служио Свету Ар-
хијерејску Литургију поводом 11 го-
дина од освећења овог храма. У току
Литургије, ивањичког ђакона Тихо-
мира Костића, Митрополит је руко-
положио у презвитерски чин.

  

13/26. октобар (Свети мученик
Карп; Света мученица Злата Меглен-
ска; Света мученица Босиљка Пасјан-
ска)

Архиепископ и Митрополит жич-
ки Г. Јустин служио је Свету Архије-
рејску Литургију у Храму Светих
апостола Петра и Павла у Мрчајевци-
ма и том приликом Митрополит је
рукоположио чачанског ђакона Мар-
ка Милошевића у презвитерски чин.

  

14/27. октобар (Преподобна мати
Параскева – Света Петка)

Евхаристијским сабрањем начал-
ствовао је Митрополит Јустин у Ма-
настиру Вољавчи поводом славе ма-
настирског храма.

колач са игуманијом ове Свете оби-
тељи монахињом Теодором.

  

18/31. октобар (Свети апостол и је-
ванђелист Лука; Свети Петар Це-
тињски)

Високопреосвећени је служио
Свету Архијерејску Литургију у Са-
борном храму Светог Саве у Краљеву.
Дипломираног мастер теолога Сте-
фана Јовановића из Чачка, Владика је
рукоположио у свештени чин ђакона.

  

20. октобар/2. новембар (Свети ве-
ликомученик Артемије; Преподобни
Герасим Кефалонијски - Задушнице)

Митрополит је служио Свету Ар-
хијерејску Литургију у Манастиру
Вујну, а у продужетку је служен па-
растос на манастирском гробљу.

  

21. октобар/3. новембар (Недеља
19. по Духовима. Преподобни Илари-
он; Свети Иларион Мегленски; Свети
Висарион Исповедник)

Његово Високопреосвештенство
је служио Свету Архијерејску Литур-
гију у Храму Успенија Пресвете Бого-
родице у Јошаничкој Бањи. Владика
је уручио орден Светог краља Милу-
тина брачном пару Зорану и Марији
Радосављевић из Београда за несе-
бичну љубав коју исказују према Све-
тој Цркви, а особито на обнови храма
у Јошаничкој Бањи.

  

26. октобар/8. новембар (Свети ве-
ликомученик Димитрије – Митров-
дан)

Архиепископ и Митрополит жич-
ки Господин Јустин служио је Свету
Архијерејску Литургију у Манастиру
Згодачици поводом манастирске сла-
ве. У наставку је Митрополит прере-
зао славски колач са игуманом ове
Свете обитељи протосинђелом Сте-
фаном.

  

28. октобар/10. новембар (Недеља
20. по Духовима. Свети мученик Те-
рентије; Свети Арсеније Сремац, Ар-
хиепископ српски)

Литургијским сабрањем у Храму
Светог Саве у Краљеву началствовао
је Високопреосвећени Митрополит
Јустин и том приликом рукоположио
у свештени чин ђакона дипломира-
ног мастер теолога Алексу Грујичића
из Краљева.

  

30. октобар/12. новембар (Свети
краљ Милутин; Преподобни Теок-
тист и Јелена; Свети Варнава Хвостан-
ски Исповедник)

Митрополит Јустин началствовао
је евхаристијским сабрањем у Храму
Светог Ахилија у Ариљу поводом
ктиторске славе. Високопреосвећени
је осветио иконе у припрати храма, а
по завршетку пререзан је и славски
колач.

  

3/16. новембар (Обновљење Храма
Светог великомученика Георгија -
Ђурђиц)

Високопреосвештени Архиепис-
коп и Митрополит жички Г. Јустин
служио је Свету Архијерејску Литур-
гију у Храму Светог великомученика
Георгија у Ужицу, поводом јубилеја
180 година од освећења овога Храма.

стова је добила и новог ђакона, ди-
пломираног теолога Стефана Стева-
новића из Љутовнице.

  

4/17. новембар (Недеља 21. по
Духовима. Преподобни Јоаникије
Велики; Свети свештеномученик
Никандар)

Поводом два века од оснивања
Храма Свете Тројице у Краљеву
служена је Света Архијерејска Ли-
тургија којом је началствовао Њего-
во Високопреосвештенство Архие-
пископ и Митрополит жички Гос-
подин Јустин уз саслуживање архи-
мандрита Дамјана (Цветковића) и
свештенства из Епархије жичке.

  

8/21. новембар (Сабор Светог
Архангела Михаила – Аранђелов-
дан)

У Храму Светог Саве у Краљеву
Високопреосвећени је служио Све-
ту Архијерејску Литургију на којој
је прослављајући своју Крсну славу
преломио славски колач са Архије-
рејским намесником жичким Са-
шом Ковачевићем и свима присут-
нима. Радост сабрања употпунило је
и рукоположење јерођакона Аваку-
ма (Проковића), сабрата Манастира

Вујна, у чин јеромонаха. Након резања
славског колача и благодарења Господу,
уприличена је трпеза љубави за све госте.

  

11/24. новембар (Недеља 22. по Ду-
ховима. Свети мученик Мина; Свети
краљ Стефан Дечански - Мратиндан)

Прослављајући Светог великомуче-
ника Мину и Светог краља Стефана
Дечанског, у Храму цара Константина
и царице Јелене у Коњевићима, служе-
на је Света Архијерејска Литургија
којом је началствовао Његово Висо-
копреосвештенство Архиепископ и
Митрополит жички Господин Јустин,
који је сабрата Манастира Вујна, Арона
(Мацановића), рукоположио у јерођа-
конски чин

  

13/26. новембар (Свети Јован Злато-
усти, Патријарх цариградски)

Свету Архијерејску Литургију у Ма-
настиру Преображења Господњег под
Овчаром служио је Високопреосвеће-
ни Митрополит Јустин и том прили-
ком сабрата Свете обитељи преобра-
жењске, Херувима (Новаковића), руко-
положио у чин јерођакона.